
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 13

Data del provvedimento 12-02-2026

Oggetto

Contenuto PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE EX DEL.ASS. 43/2025

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



Azienda USL Toscana Centr o -  Comuni Zona Socio-Sanitaria de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

Numero del 
provvedimento

Data del 
provvedimento

Oggetto 
PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE 
DI INTERESSE EX DEL.ASS. 43/2025

Contenuto

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. Procedimento MARCO BRINTAZZOLI

IL DIRETTORE 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e seguenti  
istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, sociosanitarie territoriali e  
socio-assistenziali; 

DATO ATTO che  nella  seduta  assembleare  di  questa  S.d.S.  del  giorno 23.12.2009,  alla  presenza  dei  
rappresentanti  degli  Enti  aderenti  al  Consorzio,  il  notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al 
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.  
12037  del  30.12.2009)  e  dello  Statuto  di  questo  Consorzio  successivamente  alla  visione  degli  atti  già 
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha 
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e socio-
sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con  deliberazione 

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


Azienda USL Toscana Centr o -  Comuni Zona Socio-Sanitaria de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei  requisiti  previsti  
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio proponente 
sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e che lo stesso 
sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento; 

VISTO  il  Decreto del  Presidente della  SdS Mugello n.  1/2024 con il  quale  si  nomina il  dott.  Marco 
Brintazzoli quale Direttore di questa Società della Salute;

RICHIAMATA la  Del.  Ass.  n 43/2025 denominata “approvazione  avviso  pubblico  di  partecipazione  alla  co-

progettazione ex art. 55 d.lgs 117/2017 relativa ai progetti del terzo settore.”

CONSIDERATO che:

• Con Delibera di Assemblea n. 43/2025 questa Società della Salute ha emanato un Avviso Pubblico 
volto alla ricerca di Enti del Terzo Settore per l’espletamento della procedura di co-progettazione 
ex art. 55 d.lgs. n. 117/2017 concenrnente attività socio-assistrenziali rientranti nei cd. “Progetti del  
Terzo Settore”;

• l’Avviso  di  cui  sopra  prevedeva  una  scadenza  dei  termini  per  la  presentazione  delle  relative 
Manifestazioni di Interesse fissato al 02.02.2026; 

• La  Delibera  n.  43/2025  ha  affidato  mandato  al  Direttore  di  questa  Società  della  Salute  circa 
l’adozione di tutti gli atti conseguenti all’approvazione dell’Avviso e pertanto anche a tutti gli atti  
endoprocedimentali  volti  alla  soddisfazione  del  principio  del  buon  andamento  della  pubblica 
amministrazione; 

RITENUTO necessario prorogare la scadenza del termine di ulteriori 14 giorni per garantire un maggior  
visibilità all’Avviso ed incrementare così le domande di partecipazione, fissandola per il  16.02.2026 ore 
10:00; 

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


Azienda USL Toscana Centr o -  Comuni Zona Socio-Sanitaria de l  Mugel lo

Società della Salute del Mugello
C.F. e P. IVA  05517830484

Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI)
Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it

posta elettronica certificata: sdsmugello@postacert.toscana.it

DISPONE

 Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

DI PROVVEDERE  alla  proroga del  termine di  scadenza della  presentazione delle  Manifestazioni  di 
Interesse, fissando la nuova data di scadenza al 16.02.2026 ore 10:00;

DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on-line della S.d.S. per quindici giorni consecutivi e sul sito 
web; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, agli Organismi 
di Partecipazione della SdS. 

IL DIRETTORE 

Dott. Marco Brintazzoli

mailto:sds.mugello@asf.toscana.it


CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  13 del 12-02-2026

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 12-02-2026   al  27-02-2026

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 28-02-2026


	Azienda USL Toscana Centro - Comuni Zona Socio-Sanitaria del Mugello
	
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)
	Tel. 0558451430 – Fax 0558451414 - e-mail: sds.mugello@uslcentro.toscana.it
	PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE EX DEL.ASS. 43/2025

